BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
CỤC THỂ DỤC THỂ THAO

Số:         /QĐ-CTDTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng     năm

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả theo

cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết
thủ tục hành chính tại Cục Thể dục thể thao

CỤC TRƯỞNG CỤC THỂ DỤC THỂ THAO

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính

phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của

Văn phòng Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số

61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế

một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 1440/QĐ-BVHTTDL ngày 05 tháng 6 năm 2023 của

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Thể dục thể thao;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả theo cơ chế một cửa,

một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính tại Cục Thể dục thể thao

(sau đây gọi là Bộ phận Một cửa) gồm 08 thành viên (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Tổ chức và hoạt động của Bộ phận Một cửa thực hiện theo Nghị

định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ

chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính và các văn bản

hướng dẫn của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Giao Bộ phận Một cửa xây dựng quy chế hoạt động, phân công nhiệm vụ cho

các thành viên và tổ chức hoạt động theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 1714/QĐ-TCTDTT ngày

18 tháng 12 năm 2018 của Tổng cục TDTT về việc thành lập Bộ phận Tiếp nhận

và Trả kết quả theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục

2

hành chính tại Tổng cục TDTT; Quyết định số 730/QĐ-TCTDTT ngày 02 tháng

7 năm 2020 của Tổng cục TDTT về việc cử nhân sự tham gia Bộ phận Tiếp nhận

và Trả kết quả theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC tại

Tổng cục TDTT; Quyết định số 1668/QĐ-TCTDTT ngày 21 tháng 12 năm 2022

của Tổng cục TDTT về việc thay thế thành viên Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết

quả theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC tại Tổng cục

TDTT..

Điều 4. Bộ phận Một cửa được phép sử dụng con dấu của Cục Thể dục thể

thao. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng các Phòng và Thủ trưởng các

đơn vị liên quan thuộc Cục Thể dục thể thao; Thành viên Bộ phận Một cửa chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- Thứ trường Hoàng Đạo Cương (để báo cáo);

- Văn phòng Bộ VHTTDL (để báo cáo);

- Trung tâm CNTT, Bộ VHTTDL (để phối hợp);

- Lãnh đạo Cục TDTT (để báo cáo);

- Lưu: VT, VP (VTLT), Hằng.20.

CỤC TRƯỞNG

 Đặng Hà Việt

3

Danh sách

CÔNG CHỨC THAM GIA BỘ PHẬN MỘT CỬA CỤC THỂ DỤC THỂ THAO

 (Kèm theo Quyết định số          /QĐ-CTDTT, ngày          tháng          năm

của Cục trưởng Cục Thể dục thể thao)

TT HỌ VÀ TÊN ĐƠN VỊ CHỨC VỤ

1 Ông Ngô Hoàng Giang Phó Chánh Văn phòng

Cục TDTT

Phụ trách

Bộ phận Một cửa

2 Bà Lê Vũ Thúy Hằng Chuyên viên
 Văn phòng Cục TDTT

Thường trực
Bộ phận Một cửa

3 Bà Bùi Việt Hà Phó trưởng phòng
Phòng Tổ chức cán bộ

Thành viên

Bộ phận Một cửa

4 Bà Nguyễn Thu Trang Chuyên viên chính
Phòng Thể thao thành

tích cao I

Thành viên

Bộ phận Một cửa

5 Ông Nguyễn Thạc Vũ Chuyên viên chính
Phòng Thể thao thành

tích cao II

Thành viên

Bộ phận Một cửa

6 Bà Đào Thùy Dương Chuyên viên
Phòng Thể dục thể thao

cho mọi người

Thành viên

Bộ phận Một cửa

7 Bà Lê Phương Thảo Chuyên viên
Văn phòng Cục TDTT

Thành viên

Bộ phận Một cửa

8 Ông Phạm Quốc Hưng Chuyên viên chính
Văn phòng Cục TDTT

Thành viên

Bộ phận Một cửa